
 

公益社団法人 日本オストミー協会京都府支部 

 

 

20～50 代のオストメイトの皆様 

 

 

  

                                          

若いオストメイトの皆様、元気でお過ごしでしょうか。 

さて、京都府支部の交流会も 10 回目を迎えることとなりました。支部内だけでなく、近隣の各支部

の方々や講師の先生方のお力をお借りして、今年も開催できましたこと、感謝申し上げます。 

今回も、経験豊富な渡邊認定看護師に日常生活の QOL についてアドバイスを頂くと共に、昨年好評

だった障害年金の申請のポイントについて河社会保険労務士さんお話を伺う予定です。 

沢山の方々に参加していただき、現役世代ならではの悩みや疑問を少しでも解決できる場になればと

思っております。有意義な交流会となりますよう、是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

○日 時  令和６年４月２１日（日） １３：３０～１６：００ 

〇場  所  「ひと・まち交流館」3F ボランティアセンター ミーティング室１・２ 

              京都市下京区西木屋町通上ノ口上る梅湊町 83 番地の 1 

     (河原町五条下る東側)  TEL075-354-8735 

〇研修内容  ①講 演：「障害年金申請のポイント」 

講師・河陽輝社会保険労務士会 

②講 演：「ストーマ生活でも外に出よう。そのためにする準備に気をつけること」 

     講師・皮膚・排泄ケア認定看護師：渡邊朋子女史 

         ③交流会：自由討議（ストーマケアについての悩みなど） 

〇対 象  20 代～50 代の協会会員・非会員のオストメイト 

        他支部の方も大歓迎です。 

○参加費無料  当日直接会場にお越しください。 

〇コロナ対策 会場では換気を行い、適切な距離を保って交流します。 

                        

       

会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜担当者連絡先＞ 

●辻 浩之 ： 0774-22-3528（自宅）・090-7493-2239（携帯） 

PC アドレス : matu3934@yahoo.co.jp 

●渡邉 恵子 ： 0774-88-2529（自宅）・090-6609-3585（携帯）                

PC アドレス : tomochannokeikomama@yahoo.co.jp 

最寄駅 

市バス 17 号・205 号系統 

河原町正面駅下車 

地下鉄・京阪「清水五条駅」 

より徒歩約 10 分 

第１０回「若いオストメイト」京都府支部交流会のご案内 


